证券代码：002145              公司简称：中核钛白         公告编号：2021-048

中核华原钛白股份有限公司

关于公司及子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

中核华原钛白股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司自 2020 年 3月 1

日至本公告日累计收到各类政府补助合计人民币 37,245,039.16元。现将相关政府补

助情况公告如下：

一、获取补助的基本情况

单位：元

序号 补助项目 收到时间 金额 类型 补助依据 收款单位

1

高新区养老

保险缴费补

助资金

2020 年 3 月 331,992.00 与收益相关
白高新财发

[2020]6 号
甘肃东方钛业有限公司

2

慈湖开发区

20万吨钛白

粉项目扶持

资金奖励

2020 年 3 月 5,709,900.00 与资产相关 入区协议
安徽金星钛白（集团）

有限公司

3

慈湖开发区

20万吨钛白

粉项目扶持

资金奖励

2020 年 3 月 16,370,200.00 与收益相关 入区协议
安徽金星钛白（集团）

有限公司

4

市人力资源

企业稳岗失

业保险返还

2020 年 3 月 210,391.47 与收益相关

市人力资源

企业稳岗失

业保险返还

收款）

甘肃和诚钛业有限公司

5

市人力资源

企业失业保

险返还

2020 年 4 月 214,185.00 与收益相关
皖人社秘

[2019]166号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

6

慈湖开发区

2019年度市

级促进制造

2020 年 4 月 100,000.00 与收益相关
马经信综合

【2020】1 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

序号 补助项目 收到时间 金额 类型 补助依据 收款单位

业升级政策

两化融合奖

励

7

慈湖开发区

2019年度现

代服务业政

策资金（市

级）

2020 年 5 月 146,300.00 与收益相关

马经信综合

【2020】1 号

8

安徽金星钛白（集团）

有限公司

8

2019年度市

级现代服务

业政策资金

（第三批区

级）进出口

重箱奖励

2020 年 5 月 509,725.00 与收益相关

马经信综合

【2020】1 号

8

安徽金星钛白销售有限

公司

9

省商务厅

2019年度出

口信用保险

费、资信费、

境外展会费

补贴

2020 年 6 月 1,516,000.00 与收益相关

皖商办贸发

函【2020】83

号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

10

市人力资源

企业稳岗失

业保险返还

2020 年 6 月 214,185.00 与收益相关
马就【2020】

3 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

11

企业吸纳建

档立卡贫困

劳动就业岗

位补贴款

2020 年 7 月 193,500.00 与收益相关

市政办发

〔2018〕233

号）和《就业

扶贫“2345”

专项行动工

作方案

甘肃东方钛业有限公司

12

市人力资源

企业稳岗失

业保险返还

2020 年 7 月 210,391.47 与收益相关

市人力资源

企业稳岗失

业保险返还

甘肃和诚钛业有限公司

13

慈湖高新区

2019年专利

资助及科技

创新奖励

2020 年 8 月 277,000.00 与收益相关

关于开展

2019 年度慈

湖高新区专

利资助及科

技创新奖励

兑现申报工

作的通知

安徽金星钛白（集团）

有限公司

14
市商务局境

外参展奖励
2020 年 9 月 242,000.00 与收益相关

专项资金申

请表

安徽金星钛白（集团）

有限公司

序号 补助项目 收到时间 金额 类型 补助依据 收款单位

15

收慈湖开发

区 227 专线

政府补贴

2020 年 11

月
361,240.18 与资产相关

慈湖开发区

会议纪要

【2019】36

号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

16

2019年度促

进引资和投

资优惠政策

奖励资金

2020 年 12

月
815,700.00 与收益相关

白高新财发

【[2020】45

号

甘肃东方钛业有限公司

17

广州南沙经

济技术开发

区财政局总

部经济政策

奖励资金

2020 年 12

月
4,380,000.00 与收益相关

广州南沙新

区（自贸片

区）促进总部

经济发展扶

持办法实施

细则

广州泰奥华有限公司

18

省科技厅

R@D 经费支

出"双百强'

规上企业奖

励

2020 年 12

月
500,000.00 与收益相关

穗南开发改

【2017】50

号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

19

省科技厅专

利权质押贷

款补助

2020 年 12

月
200,000.00 与收益相关

皖科资秘

【2020】251

号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

20
初次上规入

库奖励资金

2020 年 12

月
100,000.00 与收益相关

白高新财发

【2020】58

号

甘肃东方钛业有限公司

21
举旗引领企

业奖励资金

2020 年 12

月
100,000.00 与收益相关

白高新财发

【2020】58

号

甘肃东方钛业有限公司

22
新认定高企

奖励资金

2020 年 12

月
100,000.00 与收益相关

白高新财发

【2020】58

号

甘肃东方钛业有限公司

23

2020年省级

工业转型升

级和信息产

业发展专项

资金

2021 年 1 月 160,000.00 与收益相关
市财经建发

[2020]55 号
甘肃东方钛业有限公司

24

慈湖开发区

发明专利授

权及优秀奖

资助款

2021 年 2 月 125,000.00 与收益相关

（党办

〔2019〕11

号）/马政办

秘〔2016〕92

号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

mailto:收省科技厅R@D经费支出
mailto:收省科技厅R@D经费支出
mailto:收省科技厅R@D经费支出
mailto:收省科技厅R@D经费支出
mailto:收省科技厅R@D经费支出

序号 补助项目 收到时间 金额 类型 补助依据 收款单位

25

市人力资源

风险储备金

支持稳定就

业补贴

2021 年 2 月 148,646.65 与收益相关
皖人社秘

[2021]3 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

26

慈湖开发区

2019年制造

业升级区级

兑现（三期

后处理设备

补助）

2021 年 2 月 844,500.00 与收益相关
马发改文

[2020]61 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

27

慈湖开发区

吸纳就业补

贴

2021 年 2 月 202,000.00 与收益相关
马慈管

[2018]4 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

28

慈湖开发区

2019年市级

制造业升级

政策两化融

合奖励

2021 年 2 月 100,000.00 与收益相关
马经信综合

[2020]1 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

29

慈湖开发区

2019年市级

制造业升级

市级兑现

2021 年 3 月 844,500.00 与收益相关
马发改文

[2020]61 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

30
个人所得税

退还手续费
2021 年 2 月 117,047.49 与收益相关 个税类 广州泰奥华有限公司

31

慈湖开发区

2020纳税大

户奖励

2021 年 3 月 300,000.00 与收益相关
马慈发

[2020]1 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

32
出口增量补

助
2021 年 3 月 100,000.00 与收益相关

出口增量补

助

安徽金星钛白销售有限

公司

33

2019年现代

服务业政策

资金

2021 年 3 月 532,100.00 与收益相关
马经信综合

〔2020〕1 号

安徽金星钛白（集团）

有限公司

34
其他零星补

助
- 968,534.9 与收益相关 - -

35 合计 - 37,245,039.16 - - -

上述政府补助均为现金补助，截至本公告日，上述补助资金已全部到账。

二、补助类型及对上市公司的影响

1、补助的类型根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的

政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收

益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，公司上

述获得的政府补助中与收益相关的政府补助合计 31,173,898.98 元计入当期其他收

益；与资产相关的政府补助合计 6,071,140.18 元计入递延收益。截至本公告日，公

司及全资子公司均已收到相关补助款项，合计 37,245,039.16元。

3、补助对上市公司的影响

收到的上述政府补助，将对公司经营业绩产生积极影响。

4、风险提示和其他说明

本次政府补助的具体会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准，请投资者

注意投资风险。

三、备查文件

有关补助的政府文件。

特此公告。

中核华原钛白股份有限公司

                                                           董事会

  2021 年 4 月 27 日